ИШИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Филиал
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Гагаринская средняя общеобразовательная школа-
СИНИЦЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ
д.Синицына
01.09.2017 г.                                                                                                                     № 31
[bookmark: _GoBack]О  формах, сроках проведения и участниках промежуточной итоговой аттестации обучающихся 2-8 классов в 2017 -2018 учебном году.
На основании Положения о порядке осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения, утверждённого приказом директора МАОУ Гагаринская  школы от 02 июня 2014 года № 196/1 и решения педагогического совета от 31.08.2017 г. N1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести промежуточную аттестацию обучающихся в 2017-2018 учебном году в переводных 2-8 классах с 11 мая 2018 года по 25 мая 2018 года в следующих формах:
1.1
	Учебные предметы
	Формы промежуточной аттестации

	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	Диктант с грамматическим заданием
	Итоговая письменная работа

	Литературное чтение
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Английский язык
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Математика
	контрольная работа
	контрольная работа
	Итоговая письменная работа

	Окружающий мир
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Музыка
	проект
	проект
	проект

	ИЗО
	графическая работа
	графическая работа
	графическая работа

	Технология
	проект
	проект
	проект

	Физическая культура
	сдача комплекса ГТО
или сообщение
	сдача комплекса ГТО
или сообщение
	сдача комплекса ГТО
или сообщение

	ОРКСЭ

	Безотметочный курс

1.2.

	Учебные предметы
	Форма промежуточной аттестации

	5 класс
	6 класс
	 7 класс
	8 класс

	Русский язык
	Диктант с грамматическим заданием
	Устный экзамен (билеты)
	Устный экзамен
(билеты)
	тестирование

	Литература
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Английский язык
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Немецкий язык
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Математика
	Письменная итоговая контрольная работа
	Письменная итоговая контрольная работа

	Алгебра
	Письменная контрольная работа
	Письменная контрольная работа
	Письменная контрольная работа
	Письменная контрольная работа

	Геометрия

	Устный экзамен (билеты)
	Устный экзамен
(билеты)

	Информатика

	тестирование
	тестирование

	История
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Обществознание

	тестирование
	тестирование
	тестирование

	География
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Физика

	тестирование
	тестирование

	Биология
	Тестирование или исследовательская работа
	Тестирование или исследовательская работа
	Тестирование или исследовательская работа
	Тестирование или исследовательская работа

	Химия

	Тестирование  или исследовательская работа

	Изобразительное искусство
	графическая работа
	графическая работа
	графическая работа

	Музыка
	  Итоговый
концерт
	Итоговый
концерт
	Итоговый
концерт

	Искусство

	реферат

	Технология

	проект
	проект
	проект
	проект

	Физическая культура

	Комплекс ГТО или защита реферата
	Комплекс ГТО или защита реферата
	Комплекс ГТО или защита реферата
	Комплекс ГТО или защита реферата

	Основы безопасности жизнедеятельности

	тестирование

3.Классным руководителям 2-8 классов ознакомить обучающихся и их родителей
(законных представителей) с Положения о порядке осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения, утверждённого приказом директора МАОУ Гагаринская  школы от 02 июня 2014 года № 196/1, предметами и формами промежуточной аттестации в 2018 году, результаты оформить протоколами.
4.Сосниной Евгении Викторовне, учителю информатики разместить данный приказ на сайте школы.
5.Учителям предметникам разработать экзаменационный материал для проведения промежуточной аттестации обучающихся в 2018 году в срок до 18 апреля 2018 года.
6.Предоставить на утверждение подготовленный экзаменационный материал 20 апреля 2017 года.
7.Подготовленные экзаменационные материалы сдать на хранение  20 апреля 2017 года.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий школы                Л.В.Скоробогатова